t. 	--

a

k PREFEITURA MUNICIPAL DE Nit NDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Purticipatñ'o"

DECRETO No

"ABRE CREDITO ADKIONAL SUPLEMENTAR -
ANULIçAO BE DOTA cÁO NO ORAMENTO
PROGRAMA DE 2004."

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atiibuiçOes legais, e autorizaçâo contida na Lei Municipal n° 600/03 de 18 de

C 	Dezembro de 2.003.

DECRETA

Art. 1.° - Flea aberto no coirente exercIcio Crédito no valor
total de R$ 29.783,26 pan as seguintes dotaçOes orçamentárias:

01- CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOO
0101 - CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
0101.01.031.0001.2.001-3.1.90.11.00.00.00.00 	 R.$ 4.500,00
0101.01.031.0001.2.001-3.3.90.30.00.00.00.00 	 RS 3.000,00
0101.01.031.0001.2.001-3.3.90.39.00.00.00.00 	 ItS 22.283,26
TOTAL 	 lIZ 29.783,26

Art. 2.0  - Pan atendimento da suplementaçAo de que trata o
artigo anterior, serào utilizados recursos provenientes da anulaçào parcial e/ou
total das seguintes arrecadaçOes orçamentárias:

01- CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
91I11JCWIMIL!t1[IJ1J lM I dJflJJ41IIKJ PJJI

0101.01.031.0001.2.001-3.1.90.03.00.00.00.00 RS 719.00
0101.01.031.0001.2.001-3.1.90.09.00.00.00.00 R$ 719,00
0101.01.031.0001.2.001-3.1.90.13.00.00.00.00 ItS 10.000,00
0101.01.031.0001.2.001-3.1.90.91.00.00.00.00 R$.4.3 14,00
0101.01.031.0001.2.001-3.1.90.92.00.00.00.00 ItS 314.00
0101.01.031.0001.2.001-3.3.90.14.00.00.00.00 R$ 1.800,00

PLJB1tCAl
%ISII1. Fflhiflcf(J/7O VO. ins. Col.. hr

AFIxAçA0 EM98(12 jptj

I

1
PREFEITURA MUNICIPAL. DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
• 	 "Governo Popular e Participatii'o"

0101.01.031,0001.2.001-3.3.90.36.00.00.00.00 RS 72 1. 00
0101.01.031.0001.2.001-3.3.90.91.00.06.00.00 KS 8.556,00
0101.01.03 1.0001.2.0O1-3.3.90.92.00.00.00.00 KS 112,26
0101.01.031.0001.2.001-4.4.90.51.00.00.00.00 R$ 314,00
0101.01.031.0001.2.001-4.4.90.52.00.00.00.00 itS 2.214,00
TOTAL   RS 29.783,26

Art. 3? - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicaçAo, revogada as disposiçocs em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NO VU-MS., 08 DE DEZEMBRO DE 2004

HuTilék/drios Ramos ,4maduccz
PREFETT() MUNICIPAL

B_ll." iflUflck)iZO\). Ills. L'UV. hr

I

ESTADO DE MA To GROSSO DO SUL

CAMARA kILWICIPAL DEMUNDO NO VO

Of Icio CMMN n° 0364104

Sr.
Humberto Carlos Ramos Amaducci
Prefeito Municipal
MUNDO NOVO - MS

Mundo Novo-MS, 01 de Dezembro de 2004

Temos a satisfaçao de cumprimentar V.EX.a  e no ensejo
estamos requerendo que seja efetuada a abertura de suplementacao por anulacao parcial
de dotaçOes orcamentárias deste Poder Legislativo, no valor de R$ 29.783,26 (vinte e
nove mil setecentos e oitenta e três reais e vinte e seis centavos), conforms
demonstrativo, para que possamos, desta forma, atender as insuficléncias detectadas e
honrar Os compromissos da Câmara Municipal, atendendo as normas da Legislacâo
Federal, em especial da Lei de Responsabilidade Fiscal e regulamentação do Colendo
Tribunal de Contas/MS.
31.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas —Pessoal Civil 4.500,00
33.90.30.00.00 Material de Consumo R$ 	3.000,00
33.90.39.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa JurIdica R$. 22.283,26

Total ............... ................................... . R$ 29.783,26

Para cobertura do referido credito, serâo canceladas as
seguintes dotaçOes orçamentárias deste Poder Legislativo:

31.90.03.00.00 Pensoes   R$719,00
31.90.09.00.00 SalarioFamilia 	 -

ObrigacãesPatronais
719,00

31.90.13.00.00 R$10.000,00
31.90.91.00.00 Senter'içasJudiciais R$4.31 4,00
31.90.92.00.00 Despesas de Exercicios Anteriores; R$31 4,00

R$1.800,00 33.90.14.00.00 Diárias — Civil
33.90.36.00.00 OutrosServicesdeTerceiros - PessoaFisica 721,00
33.90.91.00.00 Sentenças Judiciais R$8.556,00
33.90.92.00.00 DespesasdeExercicios AnteriOres - 112,26

R$31 4,00 44.90.51.00.00 Obras elnstalaçaes
44.90.52.00.00 Eguipamentose Material Permanente 	____ R$2.21 4,00

Total ....................................................... 	.. \R$29.783,26

Contando antecipadamente
agradecemos e colhemos a oportunidade para expn
consideração.

Respeitosamente,

vosso pr nto atendimento,
[he prote Os de

/
 estima e

Franklin çtb Deus Qé
/ Presidente

1 r

	Avenida Adjalmo Saldanha, 856 - Fi1'e/Fax: (67) 474-1445 - CEP 79980-000
I 	 E-Mail cmmnrgp.com.br

Legislativo é o espdllzo do sociedade e o reflexo da denweracia"

7

I
1'
I

7-

7
I,
' cv
'3
ft

I